ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. N 692

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПАЕВЫМ

ИНВЕСТИЦИОННЫМ ФОНДОМ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Признать утратившими силу акты

Правительства Российской Федерации по

вопросам доверительного управления паевым

инвестиционным фондом по перечню согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

февраля 2022 г.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. N 692

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПАЕВЫМ

ИНВЕСТИЦИОННЫМ ФОНДОМ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 25 июля 2002 г. N 564 "О Типовых

правилах доверительного управления закрытым

паевым инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

31, ст. 3113).

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 27 августа 2002 г. N 633 "О Типовых

правилах доверительного управления открытым

паевым инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

35, ст. 3385).

3. Постановление Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2002 г. N 684 "О

Типовых правилах доверительного управления

интервальным паевым инвестиционным фондом"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 39, ст. 3788).

4. Постановление Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2002 г. N 772 "О

внесении изменений и дополнений в Типовые

правила доверительного управления

интервальным паевым инвестиционным фондом,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2002 г. N

684" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 43, ст. 4277).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2005 г. N 298 "О внесении

изменений в акты Правительства Российской

Федерации об утверждении типовых правил

доверительного управления паевыми

инвестиционными фондами" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

21, ст. 2019).

6. Постановление Правительства Российской

Федерации от 13 ноября 2006 г. N 678 "О внесении

изменений в некоторые постановления

Правительства Российской Федерации по

вопросам доверительного управления закрытым,

открытым и интервальным паевыми

инвестиционными фондами" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

47, ст. 4908).

7. Постановление Правительства Российской

Федерации от 1 сентября 2008 г. N 651 "О

внесении изменений в Типовые правила

доверительного управления закрытым паевым

инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

36, ст. 4124).

8. Постановление Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2008 г. N 790 "О

внесении изменений в Типовые правила

доверительного управления открытым паевым

инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

44, ст. 5092).

9. Постановление Правительства Российской

Федерации от 24 декабря 2008 г. N 1005 "О

внесении изменений в Типовые правила

доверительного управления интервальным

паевым инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

4, ст. 501).

10. Постановление Правительства Российской

Федерации от 8 апреля 2013 г. N 312 "О внесении

изменений в Типовые правила доверительного

управления интервальным паевым

инвестиционным фондом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

15, ст. 1797).

11. Постановление Правительства Российской

Федерации от 8 апреля 2013 г. N 313 "О внесении

изменений в Типовые правила доверительного

управления открытым паевым инвестиционным

фондом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 15, ст. 1798).

12. Постановление Правительства Российской

Федерации от 18 апреля 2013 г. N 357 "О внесении

изменений в Типовые правила доверительного

управления закрытым паевым инвестиционным

фондом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 17, ст. 2172).

13. Постановление Правительства Российской

Федерации от 15 июля 2013 г. N 600 "Об

утверждении Типовых правил доверительного

управления биржевым паевым инвестиционным

фондом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 30, ст. 4111).

14. Постановление Правительства Российской

Федерации от 6 августа 2013 г. N 675 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

32, ст. 4326).